Artículo 1.- Autorizar al Doctor Róger Quant Pallaviccini, Embajador de la República
de Nicaragua en Bruselas, Bélgica, para que en representación de la República de
Nicaragua, suscriba ante el Gobierno del Gran Ducado de Luxemburgo, el Convenio
de Donación, por la cantidad de LUF 210,000,000.00 (Doscientos Diez Millones de
Francos Luxemburgueses, para financiar el Proyecto denominado Reforzamiento de
las Escuelas Normales.

Articulo 2.- La transcripción del presente Acuerdo servirá para acreditar la
representación del Doctor Róger Quant Pallaviccini, en nombre de la República de